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 Pöytäkirja 4/2024

Aika: Keskiviikko 2.10.2024 klo 13.00–15.00

Paikka: Novidan Liedon toimipiste
Opintie 1, Lieto

Läsnä
Hannu Lehti pj Varsinais-Suomen ELY-keskus
Timo Vahtonen Varsinais-Suomen ELY-keskus
Esa Högblom, vpj  Varsinais-Suomen liitto
Terhi Kaurila TE-hallinto
Eija Laine Teknologiateollisuus ry

                     Johanna Vainio Varsinais-Suomen Yrittäjät ry
Ilkka Harkkila Ammatillinen aikuiskoulutus
Mauri Kantola Turun AMK/Novia
Juha Kaivola Vapaa sivistystyö 
Pekka Koivisto Oppisopimusjärjestelmä
Satu Linden Turun Kauppakamari

Niina Salonen Kutsuttu asiantuntija, Turun
kaupunki

Mika Stepanoff (Lieto) Kutsuttu asiantuntija (kuntataso)
Juha Sainio Kutsuttu asiantuntija (TY)
Timo Kulmala Novida
Pauli Karihtala Novida

Salla Seppälä Salon kaupunki

1. KOKOUKSEN AVAUS, LÄSNÄOLIJOIDEN JA EDELLISEN KOKOUKSEN MUISTION 
HYVÄKSYMINEN SEKÄ TOIMENPITEITÄ AIHEUTTAVIEN PÄÄTÖSTEN TOTEAMINEN

Ehdotus Avataan kokous, todetaan läsnäolijat ja hyväksytään edellisen kokouksen muistio ja toimenpiteitä 
aiheuttavat päätökset. 

Todetaan mahdolliset jäsen/varajäsen muutokset.

Päätös Puheenjohtaja avasi kokouksen, todettiin läsnäolijat ja hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 
Muutoksia jäsenistössä ei ollut.

Työjärjestysasiana todettiin, että Pipa Turvaselle oli tullut este ja Salon työllisyysaluevalmistelun 
edustajana Salla Seppälä esittelee Salon alueen valmistelutilannetta. Tavoitteena on, että Turun 
työllisyysalueen esittely tapahtuu seuraavassa kokouksessa.
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2. NOVIDAN TOIMINNAN JA LIEDON KAUPUNGIN ELINKEINO- JA KOULUTUSYHTEISTYÖN 
ESITTELY 

Asia Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä ylläpitää Novida – ammattiopisto ja lukio –oppilaitosta. 
Ammatillisen koulutuksen toimipaikat ovat Liedossa, Loimaalla ja Uudessakaupungissa. Lukio 
toimii Loimaalla. Lisäksi kuntayhtymällä on oma oppisopimustoimisto ja tytäryhtiö Lounais-
Suomen koulutus Oy. Opiskelijamäärä Novidan ammattiopistossa on noin 2150 ja Novidan 
lukiossa noin 210. Kuntayhtymällä on henkilökuntaa noin 250 ja liikevaihto noin 21 miljoonaa 
euroa. Toimipaikat sijaitsevat Loimaalla, Uudessakaupungissa ja Liedossa.

Liedon innovaatiokampus on kokonaisuus, jossa on rakennettu yritystoiminnan kannalta 
suotuisaa palvelukokonaisuutta. Lähtökohtana on kehittää ja ylläpitää kokonaisuutta, joka tuo 
yritykset, oppilaitokset ja palvelutarjoajat yhteen. Tavoitteena on edistää yritysten kilpailukykyä, 
kasvua ja yhteistyötä sekä luoda alueellista hyvinvointia. 

Liedon kaupungin kuvauksen löydät täältä. hyötyy

Ehdotus Novidan ja Liedon kaupungin edustajat esittelevät asiakokonaisuuden.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Rehtori Timo Kulmala esitteli Novidan toimintaa (Loimaa, Uusikaupunki, Lieto) ja 
koulutuspäällikkö Pauli Karihtala oli myös mukana tilaisuudessa. Koulutusyhtymän 
organisaatiouudistuksen myötä yhtymän organisaatiokaavio on muuttunut lähes kokonaan. 
Liedossa on mahdollista opiskella 6 perustutkintoa ja tuva-koulutuksessa. Sähkö- ja 
automaatioalat ovat suurimmat. Henkilöstöä Liedossa n. 20 henkeä ja opiskelijoita n. 270 henkeä. 
Opiskelijoista n. 40 % on iltaopiskelijoita ja 30 % oppivelvollisia. Liedon Novidan toimipisteen 
uusia koulutustuotteita yhteishakuun 2025 ovat liiketoiminnan ja logistiikan perustutkinnot. 
Painopiste on aikuiskoulutuksessa. Oppilaitos on myös menestynyt hyvin II asteen ammatillisen 
koulutuksen taitajapolkukisoissa. Toiminta on myös osa innovaatiokampuksen toimintaa. Noin 
puolet kaikista opiskelijoista tulee Liedosta.

Mika Stepanoff esitteli Liedon innovaatiokampuksen toimintaa. Yhtiö perustettu vuosi sitten ja 
Lieto omistaa siitä 100 prosenttia. Innovaatiokampuksella painotetaan toiminnan ketteryyttä. 
Oppilaitosyhteistyössä ovat kaikki alueen oppilaitokset ja kumppaneina paljon muita Varsinais-
Suomen organisaatioita.  Vuonna 2025 löytyy 2 palvelupistettä plus kiertävä piste. Käytössä on 
joustava Webropol-kysely, jonka yritys täyttää palvelutarpeistaan, joihin vastataan joustavasti ja 
nopeasti. Etusivu - Liedon Innovaatiokampus Oy löytyy omat nettisivut. Lieto valittu yritysten 
toimesta kuntabarometrissa ykkössijalle keskikokoisten kuntien sarjassa nyt jo viidettä kertaa. 
Myös tuleva TE2024 liimataan tähän mukaan kuitenkin siten, ettei ketteryys kärsi. Liedon lukio on 
tärkein kumppani kesätöiden täyttämisessä. Luvitus -ja kaavoitustoiminta on mukana kuviossa 
vahvasti. Hyvänä esimerkkinä ketteryydestä on tapaus, jossa Barona on tuonut Aasiasta 
työntekijöitä alueen yritykseen (150 työntekijää yhteen firmaan 3 kk:n sisällä).

Merkittiin tiedoksi.

3. TYÖLLISYYSALUEVALMISTELUN AJANKOHTAISKATSAUS

Asia Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyy valtion työ- ja elinkeinotoimistoilta kunnille 
ja kuntien muodostamille yhteistoiminta-alueille 1.1.2025.  Työllisyysalueita tulee Suomessa 

https://www.novida.fi/lskky/
https://www.novida.fi/lskky/
https://liedoninnovaatiokampus.fi/
https://liedoninnovaatiokampus.fi/
https://lieto.fi/
https://lieto.fi/
https://liedoninnovaatiokampus.fi/
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olemaan yhteensä 45. Varsinais-Suomessa alueita on kaksi eli Turun (23 kuntaa) ja Salon (4 
kuntaa) työllisyysalueet.

Ehdotus Turun työllisyysaluevalmistelun johtaja Pipa Turvanen esittelee valmistelutilannetta erityisesti 
Turun alueen osalta.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Pipa Turvasen ollessa esteellinen Salon kaupungin työllisyyspalvelujen projektipäällikkö Salla 
Seppälä esitteli Salon työllisyysalueen valmistelua ja tilannekuvaa.

Työllisyysalue neljän kunnan muodostama ja suhteellisen pieni työllisyysalue. Valmistelu 
pohjautuu Salon työllisyyspalveluihin mihin tuleva työllisyysaluekin kytkeytyy. Myös Salon 
elinvoimapalvelut kytkeytyvät kiinteästi tulevaan työllisyysalueeseen. Valtiolta siirtymässä 46 
htv:tä (45 te ja 1 ely). Kehalta ei siirry ketään, joka tuo haasteen maksatusten osalta. Kyseistä 
asiaa selvitetään vielä. Kaupunki rekrytoi vielä 12htv:tä ja siirretään hieman ihmisiä vielä omasta 
organisaatiosta. Yhteensä työllisyysalueella hieman reilut 60htv:tä. Rahoituksessa on vajausta 
reilut miljoona euroa, joka on luonnollisesti kohtuullisen iso haaste. Aivan minimimiehistöllä ei 
aiota lähteä liikkeelle, jotta saadaan toimivat palvelut aikaiseksi. 

Ennakointimallia on lähdetty rakentamaan välittömien ja pidemmän aikavälin tarpeiden pohjalta. 
Mukana verkostossa kuntien elinkeino- ja työllisyyspalvelut sekä Salon seudun 
koulutuskuntayhtymä SSKKY. Teknologiateollisuuden edustaja esitti huolensa yritysten 
palvelujen saatavuudesta jatkossa. Salla kertoi, että tavoitteena on palvelumalli, jossa jokainen 
työllisyysalueen työntekijä osaa tietyllä sapluunalla palvella myös työnantajia. Puheenjohtaja 
kyseli työllisyysalueen yhteistyöstä Yrityssalon ja SSKKY:n kanssa. Yrityssalolla on valmius tulla 
tiloihin mukaan ja SSKKY:n kanssa on enemmänkin työntekijävaihtoa, jota toteutettu jo 
kuntakokeilun aikana.

Merkittiin tiedoksi.

4. AJANKOHTAINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖKATSAUS

Asia Varsinais-Suomen alavireinen talouskehitys sai piristysruiskeen Meyerille syyskuussa tehdyn 
risteilijätilauksen kautta minkä voi arvioida potentiaalisesti antavan talousalueelle 
kasvusysäyksen.  Lyhyessä katsauksessa tarkoitus pureutua siihen, miltä Varsinais-Suomen eri 
toimialojen lähiajan tilanne näyttää ja miten työllisyyden ennakoidaan kehittyvän seuraavan 
vuoden säteellä.

Ehdotus Kuullaan ajankohtaiskatsaus toimintaympäristön tilasta.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Timo Vahtonen esitteli asian perustuen pääosin alueelliset kehitysnäkymät -prosessin tiedoille.

Maakunnan työllisyyskehitys on tällä hetkellä negatiivissävytteinen. Uusien työpaikkojen määrissä 
on selkää laskua, ja työttömyys on ollut nousussa kohdistuen erityisesti nuoriin ja korkeasti 
koulutettuihin. Lomautukset maakunnassa ovat kuitenkin olleet maltillisia.
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Elinkeinoelämän piirissä nähdään jo myönteistäkin kehitystä mm. uusien laivatilausten ja myös 
logistiikkahankkeiden (mm. uudet tiehankkeet E18 Raisio ja saaristo) muodossa ja niiden 
heijastusvaikutusten kautta. Teknologia-aloilla on nähty myös uusia investointeja (mm. Sandvik 
ym) ja lisäksi Turun isot hankkeet luovat kasvun mahdollisuuksia. Rakennusalan ahdinko on 
toisaalta merkittävä haaste talousalueella ja koko maassa, ja Sote-puolella Varhan 
yhteistoimintaneuvottelut luovat alalle epävarmuutta.  Lääke- ja diagnostiikka-ala on merkittävä 
valopilkku ja uusia investointeja ja toiminta-avauksia on käynnissä useampia. Kaupan alalla sekä 
uusia investointeja (mm. Naantalin uusi kauppakeskus) mutta myös työpaikkamäärien laskua. 
Talousalueelle merkittävä asia on myös keväällä 2025 avattava SAS:n operoima yhteys 
Kööpenhaminaan.

Käydyssä keskustelussa esille nousivat mm. ruokaketjun ja logistiikan merkitys ja 
kehittämispotentiaalit sekä sähkönsiirron aiheuttamat haasteet elinkeinoille (sähköä on hyvin 
tarjolla mutta siirtokustannukset haastavat toimintaa)

Merkittiin tiedoksi.

5. KOULUTUKSENJÄRJESTÄJIEN AJANKOHTAISET ASIAT 

Asia              Ajankohtaiset asiat.

 Mahdolliset uudet koulutusvastuut ja hakemukset

 Korkeakoulujen ajankohtaiset

 II asteen ajankohtaiset 

 Yleissivistävä/vapaa sivistystyö

 Muut ajankohtaiset

Ehdotus Koulutusjaosto kuulee järjestäjien katsaukset ajankohtaisista asioista. Kuullaan sekä 
korkeakoulujen ja II asteen ammatillisen koulutuksen ajankohtaisasioista. Rahoitusuudistukset ja 
koulutusohjelmien muutokset ovat ajankohtaisten asioiden keskiössä.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Todettiin seuraavat ajankohtaiset asiat:

- Vapaan sivistystyön toimintaedellytyksiä kaventavat tehdyt säästöt (pl. JOTPAn 
mahdollisuudet ja lisäksi maahanmuuttajanaisten koulutuksiin on tulossa vähän 
lisärahoitusta)

- II asteen ammatillisella puolella vuonna 2025 tehtävät rahoituskeikkaukset (120 milj.) näkyvät 
joko koulutusohjelmien alasajoina tai aloituspaikkojen vähentämisinä. Ministeriö ei ole vielä 
määritellyt leikkausten kohdentamisesta. Säästöt valtakunnan tasolla on ilmoitettu 
kohdentuvan aikuiskoulutukseen mutta asiaan liittyy avoimia kysymyksiä. Priorisointeja on 
kuitenkin tehtävä ja järjestäjä vastaa siitä mistä leikataan.

- Turun AMK:lla organisaatiojärjestelyjä ja myös varsin merkittävästi uusien tehtävien tarvetta 
projektityön ja yritysyhteistyön puolella.
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Merkittiin tiedoksi.

6. MUUT ASIAT

Asia       Lyhyesti keskusteltavaksi:

 Kokemukset 6.9 keskustelutunnista
 JOE-hankkeen tilanne / koulutusjaoston tuki hankkeelle
 JOTPAn ajankohtaiset
 (Työvoimabarometri ja alueellinen työ)
 Ennakointiakatemian ajankohtaiset
 Osaamisen ensiapua -hankkeen julkaisun levitys
 Maakuntaohjelman päivitystyö
 Muut ajankohtaiset

Ehdotus   Käsitellään muut mahdolliset asiat.

Päätös

- Keskustelutilaisuus 6.9 todettiin kiinnostavaksi avaukseksi ja seuraava tilaisuus 
marraskuussa. Tilaisuuteen voi esittää aiheita.

- Todettiin JOE-hankkeen tilaisuus ma 23.9 ja laaja osallistujamäärä. Jatkuvan oppimisen 
kehittämistyötä hidastaa tällä hetkellä TE2024 -uudistuksen vaihe eli monet JO-toimet ovat 
kytköksissä työllisyysalueuudistukseen (esim. ohjauksen tärkeä kokonaispaketti)

- JOTPAn ajankohtaiset näkyvät ao. verkkosivuilla
- Työllisyysbarometri ja alueelliset kehittymisnäkymät julkaistaan 23.10.
- Ennakointiakatemian osalta ajankohtaisia asioita ovat käynnissä oleva tekoälyosaamista 

käsittelevä prosessi, Turun yliopiston tulevaisuudentutkimuskeskuksen johdolla laadittu 
ylimaakunnallinen JOSPA-hankehakemus ja vuodelle 2025 suunniteltu varautumisen ja 
turvallisuuden tematiikan valmistelut

- Osaamisen ensiapua-työn jatkona on tulossa uusi ESR-hakemus ja yrittäjävalmennuksia ym
- Yrittäjien PK-barometri: oppilaitosten ja yritysten yhteistyö esillä vahvasti
- Maakuntastrategiakokonaisuuden päivitystyö 2024–2025 ja sen eri vaiheet. Eri 

yhteistyöverkostot ovat työn keskiössä mm. osaamiseen ja koulutukseen ml. ennakointi 
liittyvät toimijaryhmät. Asia on ainakin esillä tulevissa syksyn ja kevään kokouksissa ja myös 
erilliset työpajat ovat mahdollisia 

7. TIEDOKSI ANNETTAVAT

Asia       Tiedoksi annettavat asiat.

Ehdotus   Merkitään tiedoksi.

Päätös Ei ollut.

8. SYKSYN KOKOUSAIKATAULU JA SEURAAVA KOKOUS

Asia       Syksyn päätetty kokousaikataulu
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- torstai 2.10.2024 klo 13.00–15.00
- tiistai 3.12.2024 klo 13.00–15.00

Syksyn päätetyt keskustelutunnit:

- Pe 6.9.2024 klo 08.30–10.00
- Pe 1.11.2024 klo 08.30–10.00

Lisäksi on todennäköistä, että järjestetään lisäkokouksia taikka työpajoja maakuntastrategian 
päivitykseen liittyen syksyllä 2024 ja keväällä 2025.

Ehdotus   Päätetään ehdotuksen mukaan.

 
Päätös Päätös ehdotuksen mukaan.

9. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00


